
臨床ニーズ発表

丸岡 豊先生から1件、玉木 毅先生から1件、小川 竜徳先生から2件、岡本 竜哉
先生から1件、松下 由実先生から1件、北川 大先生から1件、冨尾 賢介先生から
3件、伊藤 智朗先生から1件、山本 夏代先生から1件、柳井 優香先生から1件、
南本 亮吾先生から1件、栗原 恵一先生から1件、品川 和毅先生から2件、岩崎
翼先生から1件、計18テーマについて発表頂きました。

開 催 報 告

令和2年6月1日（月）臨床ニーズ・オンラインマッチング会を開催いたしました。国立国際医療研究センター
から27名の医療者の方々、ものづくり企業、製販企業、臨床機関、研究機関、行政・支援機関などから105
名の方にご参加いただきました。開会では、国立国際医療研究センター 病院長 杉山 温人先生 、東京都産業
労働局商工部創業支援課 技術調整担当課長、閉会では、国立国際医療研究センター 副病院長 医工連携
推進室長 丸岡 豊先生よりご挨拶いただきました。お忙しいなかご参加いただき、ありがとうございました。

東京都医工連携HUB機構（運営委託機関：日本コンベンションサービス株式会社）
お問い合わせ先 電話: 03-5201-7321（平日9:00～17:00） Mail: info@ikou-hub.tokyo

URL：https://ikou-hub.tokyo/

★ご参加いただいた皆様からのご意見・ご感想★

・ニーズの件数が多く非常にボリュームがありました。どのニーズも簡潔かつ

端的にまとめられており、テンポよく拝聴しました。

・オンライン開催であったため、初めて参加できました。

臨床ニーズ発表の様子

皆様からのご意見を参考に、研究会をより充実した内容にしてまいります。

基調講演後には、総勢14名の医療者の方々に臨床ニーズ、計18テーマをご発表
いただきました。各発表におかれては、臨床現場の現状や具体的なお困りごと、
医療者の方々の熱い思いをお話しいただきました。

開会挨拶の様子

臨床ニーズ発表の様子

基調講演 山本先生

講評・閉会挨拶の様子

基調講演

国立国際医療研究センター 形成外科 科長 山本 匠 先生より、「再建外科最前線：
スーパーマイクロサージャリーの臨床応用と展望」 についてご講演いただきました。


